
 
 

 

 
 
 

COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 23 del 
12.04.2021 

Oggetto: 

Atto di Indirizzo per assunzioni di vigili stagionali. Programmazione 
assunzione flessibili per vigili stagionali anno 2021 –  
LINEE GUIDA AL SEGRETARIO 

L’anno 2021 addì 12 del mese di aprile alle ore 13.00 nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima riunita nelle persone 

seguenti: 

 

 Presente Assente 

RUIU Salvatore SINDACO X  

DELEDDA Enrico Vice SINDACO X  

VARDEU Luca ASSESSORE X  

MELONI Lucialba ASSESSORE X  

MARONGIU Sara ASSESSORE X  

 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda. Il Sindaco constatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’art. 9 comma 28 del D.L. 78/2010, come modificato dall’art. 4, comma 102 L. 
183/2011, dall’art. 1, comma 6 bis, L. 14/2012 e dall’art. 4-ter, comma 12, L. 44/2012, il 

quale impone limiti nelle assunzioni al lavoro flessibile, a decorrere dal 2013 gli enti locali 
possono superare il predetto limite per le assunzioni strettamente necessarie a garantire 
l'esercizio delle funzioni di polizia locale, di istruzione pubblica e del settore sociale; resta 
fermo che comunque la spesa complessiva non puo' essere superiore alla spesa sostenuta 
per le stesse finalita' nell'anno 2009; 
 
Considerato che durante la stagione estiva, per soddisfare inderogabili ed eccezionali 
esigenze legate al particolare afflusso turistico che interessa il territorio del Comune di 
Posada e per fronteggiare l’emergenza Covid 19, si rende necessario dotare il Comune di 
una graduatoria da cui attingere per potenziare il servizio di vigilanza urbana,  
 



 
 

 

 
 
 

Dato atto che l’Amministrazione non ha graduatorie valida, e che si ritiene pertanto 
indispensabile, per quanto sopra esposto, indire una Pubblica Selezione per soli esami, per 
la formazione di una nuova graduatoria da utilizzare per l’assunzione di personale con 
rapporto di lavoro a tempo determinato per esigenze stagionali ed eccezionali, con la 
qualifica di Agente di Polizia Locale – Cat. C – livello base – 1^ posizione retributiva; 
      
Ritenuto opportuno approvare il progetto sicurezza meritevole delle finalità a cui è volto;  
 

Acquisiti  i preventivi pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000: 

- del Responsabile del Servizio Personale “Favorevole sulla regolarità tecnica” 

Rag. Francesca Capra ____________________________________ 

- del Responsabile del Servizio Ragioneria “Favorevole sulla regolarità contabile” 

  Dott.ssa Piera Spanu_________________________________ 
 

Con votazione palese espressa nei modi di legge e ad esito unanime; 
 

DELIBERA 
 
Di approvare il progetto “Controllo e miglioramento della circolazione veicolare e 
pedonale” che, allegato al presente atto, ne forma parte integrante e sostanziale.  
 
Di approvare, per le motivazioni in premessa esposte, l’apposito atto di indirizzo con il 
quale si conferisce specifico mandato al Segretario Comunale per procedere alla indizione di 
pubblica selezione per esami, per la formazione di una graduatoria da utilizzare per 
l’assunzione con rapporto di lavoro a tempo determinato (tre mesi) per esigenze stagionali 
ed eccezionali di Agenti di Polizia Locale – Cat. C – livello base – 1^ posizione retributiva.  
 
Di stabilire, che il numero di Agenti di Polizia Locale – Cat. C – livello base – 1^ posizione 
retributiva, da assumere sarà determinato dopo l’approvazione del conto consuntivo 2020 e 
del piano triennale del fabbisogno del personale.  
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
     Ruiu Salvatore Dott.ssa Deledda Graziella 

 

PARERE FAVOREVOLE: IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA Il Responsabile del 
servizio interessato Francesca Capra  ______________________ 
 



 
 

 

 
 
 

 

PARERE FAVOREVOLE: IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE Il Responsabile 
del servizio finanziario Dott.ssa Piera Spanu_____________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata  
pubblicata all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 
124 del D.Lgs. n. 267/2000 dal 15/04/2021 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Deledda Graziella   


